АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКШЕНЬГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 апреля 2020 года                                                                      №  8
д.  Кобелево

О подготовке и проведении  мероприятий по благоустройству
территории  в  населенных  пунктах  муниципального  образования  «Покшеньгское»

       В  связи  с  окончанием  зимнего  периода  и  необходимостью  проведения  сезонных  мероприятий  по  наведению  порядка  и  чистоты  населенных  пунктов,  с  целью  улучшения экологической  и  санитарно-эпидемиологической  обстановки на  территории  муниципального  образования  «Покшеньгское»,  а  также  в  целях  обеспечения  пожарной безопасности  администрация  муниципального  образования  «Покшеньгское»,
постановляет:

       1.  В  период  с  23  апреля  по  31  мая  2021 года  провести  мероприятия  по  благоустройству  территории  в  населенных  пунктах  муниципального  образования  «Покшеньгское».
       2.  До  15 мая  2021 года  руководителям  муниципальных  предприятий и организаций  всех форм собственности   организовать  работу  коллективов  по  благоустройству  прилегающих  и  закрепленных  за  ними  территорий  и  очистке  их  от  мусора.
       3.  До  08 мая  2021 года  организовать  и  провести:
       -  ремонтные  работы  по  приведению  в  порядок   памятников, обелисков,  а  также  привести  в  надлежащее  санитарное  состояние  прилегающих  к ним  территорий;
       -  работы  по  благоустройству   мест  массового отдыха населения  и  проведения  праздничных  мероприятий;
       -   работы  по  внешнему  благоустройству   жилых,  культурно-бытовых  и  общественных  зданий  и  сооружений;
   -   работы  по  приведению надлежащее  санитарное  состояние  земельных  участков,  находящихся:
       а)  в  пользовании   организаций;
       б)  в  собственности  у  граждан.
       4.  До  31  мая 2021 года  организовать и провести   работы  по  благоустройству  гражданских  кладбищ.
       5.       В  целях  организации  контроля  в ходе  подготовки  и  проведении  мероприятий  по  благоустройству  территорий  в  населенных  пунктах  создать  рабочую  группу  в  составе:
          - Лохновская Е.Д.-  глава администрации  муниципального образования  «Покшеньгское»,   руководитель  группы;
       - Смоленская  Л.Н.  -  ведущий специалист  администрации  муниципального образования  «Покшеньгское»,  заместитель  руководителя группы;
       -  Чуркина  Н.Е.  -  староста  д. Кобелево,  член  группы;
       -  Теслюк В.А. – староста д. Лохново,  член  группы;
       -  Сумкина Р.Р. – депутат  муниципального  Совета,  член  группы;
       -  Дзяворук  О.А.  -  староста  д. Большое  Кротово,  член  группы;
       -  Амосов  Р.Н.  -  староста  д. Малое  Кротово,  член  группы.
       6.  Утвердить  прилагаемый план  мероприятий по благоустройству.
       7.  Контроль  исполнения   настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  муниципального
образования    «Покшеньгское                                     Е.Д.Лохновская

Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
 « Покшеньгское»
от  21.04.2021 г. № 8

ПЛАН
организационных  мероприятий по проведению месячника
по благоустройству  населенных  пунктов муниципального  образования
«Покшеньгское»

	№-№
	Наименование
мероприятия
	Сроки
проведения

	Исполнители

	1.
	Выявить   в населенных пунктах поселения  строения, содержащиеся  в неудовлетворительном  состоянии, портящих   внешний вид деревни и представляющие   пожарную  опасность
	весь
период
	Администрация
муниципального
образования,
старосты

	2.
	Провести  ремонтные  работы  по  приведению  в  порядок   памятников,  обелисков, а  также  привести  в  надлежащее  санитарное  состояние  прилегающих  к ним  территорий
	май

Совет ветеранов

	3.
	Сбор информации по каждому учреждению (независимо от  форм собственности) расположенных на территории   МО о состоянии  выгребных ям, помоек, методе  утилизации  отходов производства
	май
	Рабочая группа
(с привлечением
общественности)

	4.
	Выявить особо захламленные  территории общего пользования, у  жилых  домов, организаций,  учреждений,  расположенных на территории   МО
	весь период
	Рабочая группа
(с привлечением
общественности)

	5.
	Выявление труднопроходимых  участков  дорог в населенных пунктах  и  между  населенными пунктами
	весь период
	Старосты
населенных
пунктов

	6.
	Провести массовые  субботники  в  населенных  пунктах МО  по  уборке  территории
	май
	Рабочая  группа

	7.
	Провести  благоустройство  гражданских  кладбищ
	май
	Рабочая  группа